Musyawarah Nasional (MUNAS) IV MUI pada bulan Agustus 1990 di

Jakarta. Berdasarkan hasil dari MUNAS IV MUI, dibentuklah kelompok

kerja untuk mendirikan bank Islam di Indonesia. Hasil kerja Tim

Perbankan MUI ditandai dengan berdirinya PT Bank Muamalat

Indonesia Tbk yang didirikan pada 1 November 1991 atau 24 Rabiul

Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia yang digagas oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) dan pengusaha muslim serta mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia ini resmi beroperasi pada 1 Mei 1992

atau 27 Syawal 1412 H. Respon positif dari masyarakat pun muncul

terbukti dengan adanya komitmen pembelian saham Perseroan senilai

Rp 84 miliar saat penandatanganan akad Perseroan. Tidak hanya itu,